30.11.2021г. №162
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ТАРГИЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Таргизского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Таргизского муниципального образования следующие изменения:

          1.1. ч. 3 ст.1 изложить в следующей редакции:

 «3.  Понятия «Поселение», «муниципальное образование», «Таргизское  сельское Поселение», местное самоуправление»  далее по тексту настоящего Устава,  а также в иных нормативных муниципальных правовых актах  используются в равной мере для обозначения  Таргизского  муниципального образования.  Сокращённое наименование муниципального образования Наименование  – Таргизское муниципальное образование. Сокращённое наименование используется наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях.»
            1.2. п. 13 ч. 2 ст. 6 признать утратившим силу;
1.3.  ч. 8 ст. 17 изложить в следующей редакции:

«8. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утверждённых документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утверждённых правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»
2.
В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года            № 97-ФЗ «О государственной   регистрации   Уставов   муниципальных   образований»,   предоставить муниципальный    правовой    акт    о    внесении    изменении    в    Устав
Таргизского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
               3. Главе Таргизского муниципального образования, опубликовать муниципальный  правовой  акт  Думы Таргизского    муниципального    образования,    после    государственной  регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства  юстиции  Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  (обнародования)  муниципального правового акта Думы Таргизского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов  муниципальных образований Иркутской  области в 10-дневной срок.

4.
Настоящее решение  вступает  в  силу после государственной  регистрации  и опубликования в «Информационном вестнике».

Глава Таргизского

муниципального образования

В.М. Киндрачук

Депутаты Думы Таргизского муниципального образования:

1.Коняшкина Т.В.                                                    6. Самсонова Е.Ю.

2.Комарова О.В.                                                     7. Помаля В.И.

3.Сизова Т.Н.                                                          8. Клименюк Т.И.

4.Шевчук М.К.                                                          9. Писс Р.А.

5.Титенко О.Ю.                                                       10. Руденко Л.И.